
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové  
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne: 29.11.2021 
 
 
 
 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-34281/ZD/2021-10 
VYŘIZUJE: Jaroslava Veselá Kukalová 
ODBOR: zdravotnictví 
 
DATUM: 24.11.2021 
 
Počet listů: 5 
Počet příloh:  0  / listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 526.2, V/50 

Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje 
Hradecká 1690/2a 
Nový Hradec Králové 
500 12  Hradec Králové 
IČO: 48145122 
 

 

 

ROZHODNUTÍ 
o změně oprávnění k poskytování zdravotních služeb  

 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor zdravotnictví, jako správní orgán věcně 
a místně příslušný podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona č. 372/2011 Sb.“) na základě oznámení 
poskytovatele, příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 
kraje, IČO 48145122, ze dne 30.09.2021, rozhodl podle ustanovení § 21 odst. 3  
téhož zákona, s odkazem na ustanovení § 16 odst. 3, na základě správního řízení o žádosti 
provedeného podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“) 

takto: 
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor zdravotnictví, mění oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb, které udělil Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor zdravotnictví, 
rozhodnutím č. j. 15743/ZD/2014 ze dne 23.10.2014, ve znění následných změn tak,  
že ve výroku v údaji „Adresy míst jednotlivých pracovišť:“ vkládá „15. Temný Důl 25, Horní 
Maršov, PSČ 542 26, Název zdravotní služby: - Zdravotnická záchranná služba: výjezdové 
základny - výjezdová skupina rychlé zdravotnické pomoci“. 
 

Ke změně údajů v rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb dochází 
dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 

Po provedené změně jsou údaje uvedené v rozhodnutí o udělení oprávnění 
k poskytování zdravotních služeb následující: 
 
Název poskytovatele: Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
Adresa sídla: 
 

Hradecká 1690/2a, Nový Hradec Králové,  
Hradec Králové, PSČ 500 12 

IČO: 48145122 

 



           

Č.j.: KUKHK-34281/ZD/2021-10 

                                                    
           

                                                
           

2 

Statutární orgán: ředitel: 
Jméno a příjmení: MUDr. Libor Seneta 
Datum narození: 
Adresa místa trvalého pobytu: 

Název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
Adresa sídla: 

IČO: 

Pivovarské náměstí 1245/2, 
Hradec Králové, PSČ 500 03 
70889546 

Odborný zástupce: 
Jméno a příjmení: MUDr. Anatolij Truhlář 
Datum narození: 
Adresa místa trvalého pobytu: 

Adresy míst jednotlivých pracovišť: 

1. Hradecká 1690/2a, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 12 

Název zdravotní služby: 
- Zdravotnická záchranná služba: 

• pracoviště krizové připravenosti 

• vzdělávací a výcvikové středisko 

• výjezdové základny - výjezdová skupina rychlé lékařské pomoci 
- výjezdová skupina rychlé lékařské pomoci – setkávací systém 
- výjezdová skupina rychlé zdravotnické pomoci 
- letecká výjezdová skupina – „Heliport LZS Hradec Králové“ 
(stavba občanského vybavení bez č.p. na parcele č. st. 3400) 

- Přeprava pacientů neodkladné péče 

- Zdravotnická dopravní služba 

2. Jana Maláta 493, Nový Bydžov, PSČ 504 01 

Název zdravotní služby: 
- Zdravotnická záchranná služba: 

• výjezdové základny - výjezdová skupina rychlé lékařské pomoci – setkávací systém 
- výjezdová skupina rychlé zdravotnické pomoci 

3. Bolzanova 512, Valdické Předměstí, Jičín, PSČ 506 01 

Název zdravotní služby: 
- Zdravotnická záchranná služba: 

• výjezdové základny - výjezdová skupina rychlé lékařské pomoci – setkávací systém 
- výjezdová skupina rychlé zdravotnické pomoci 

4. Riegrova 655, Hořice, PSČ 508 01 

Název zdravotní služby: 
- Zdravotnická záchranná služba: 

• výjezdové základny - výjezdová skupina rychlé zdravotnické pomoci 



Č.j.: KUKHK-34281/ZD/2021-10 

 3 

5. Jiráskova 506, Rychnov nad Kněžnou, PSČ 516 01  
 
Název zdravotní služby:  
- Zdravotnická záchranná služba:   

• výjezdové základny - výjezdová skupina rychlé lékařské pomoci – setkávací systém 
         - výjezdová skupina rychlé zdravotnické pomoci 
 
6. Nádražní 169, Opočno, PSČ 517 73  
 
Název zdravotní služby:  
- Zdravotnická záchranná služba: 

• výjezdové základny - výjezdová skupina rychlé zdravotnické pomoci 
 
7. Němcové 738, Náchod, PSČ 547 01  
 
Název zdravotní služby:  
- Zdravotnická záchranná služba: 

• výjezdové základny - výjezdová skupina rychlé lékařské pomoci – setkávací systém 
         - výjezdová skupina rychlé zdravotnické pomoci 
 
8. Národní 416, Pražské Předměstí, Jaroměř, PSČ 551 01  
 
Název zdravotní služby:  
- Zdravotnická záchranná služba: 

• výjezdové základny - výjezdová skupina rychlé lékařské pomoci – setkávací systém 
         - výjezdová skupina rychlé zdravotnické pomoci 
 
9. Smetanova 91, Nové Město, Broumov, PSČ 550 01  
 
Název zdravotní služby:  
- Zdravotnická záchranná služba: 

• výjezdové základny - výjezdová skupina rychlé lékařské pomoci 
         - výjezdová skupina rychlé zdravotnické pomoci 
 
10. Česká 388, Dolní Předměstí, Trutnov, PSČ 541 01  
 
Název zdravotní služby:  
- Zdravotnická záchranná služba: 

• pracoviště pomocného operačního střediska 

• výjezdové základny - výjezdová skupina rychlé lékařské pomoci – setkávací systém 
         - výjezdová skupina rychlé zdravotnické pomoci 
 
11. Valteřická 1409, Vrchlabí, PSČ 543 01  
 
Název zdravotní služby:  
- Zdravotnická záchranná služba:   

• výjezdové základny - výjezdová skupina rychlé lékařské pomoci 
         - výjezdová skupina rychlé zdravotnické pomoci 
 
12. Rooseveltova 474, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01  
 
Název zdravotní služby:  
- Zdravotnická záchranná služba:   

• výjezdové základny - výjezdová skupina rychlé zdravotnické pomoci 
 



Č.j.: KUKHK-34281/ZD/2021-10 

 4 

13. Pražská třída 230/153z, Plačice, Hradec Králové, PSČ 500 04  
 
Název zdravotní služby:  
- Zdravotnická záchranná služba:   

• pracoviště zdravotnického operačního střediska 

• výjezdové základny - výjezdová skupina rychlé zdravotnické pomoci 
 

14. Jiráskova 1830, Nová Paka, PSČ 509 01  
 
Název zdravotní služby:  
- Zdravotnická záchranná služba: 

• výjezdové základny - výjezdová skupina rychlé zdravotnické pomoci 
 

15. Temný Důl 25, Horní Maršov, PSČ 542 26  
 
Název zdravotní služby:  
- Zdravotnická záchranná služba: 

• výjezdové základny - výjezdová skupina rychlé zdravotnické pomoci 
 
 
Datum zahájení poskytování zdravotních služeb: 23.10.2014 
 

Odůvodnění: 
 
Dne 30.09.2021 obdržel Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor zdravotnictví, 
oznámení změny poskytovatele, příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje, IČO 48145122, a to rozšíření o výjezdovou skupinu rychlé 
zdravotnické pomoci, na adrese Temný Důl 25, Horní Maršov, PSČ 542 26. Tímto dnem bylo 
zahájeno správní řízení ve věci změny oprávnění k poskytování zdravotních služeb. 
 
Jelikož žádost neměla předepsané náležitosti, trpěla nedostatky, bylo ji potřeba doplnit. 
Z tohoto důvodu správní orgán dne 21.10.2021 vyzval žadatele, aby doplnil chybějící 
doklady, a zároveň usnesením řízení přerušil. Žadatel následně dne 24.11.2021 chybějící 
doklady doplnil a správní orgán, v souladu s ustanovením § 65 odst. 2 správního řádu, 
vyrozuměl účastníky, že tímto dnem pokračoval v řízení. O této skutečnosti provedl správní 
orgán záznam do spisu. 
 
Poskytovatelem byly předloženy doklady podle ustanovení § 18 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 372/2011 Sb. 
 
Správní poplatek, podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, ve výši 500 Kč za přijetí žádosti o změnu oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb byl uhrazen na účet Královéhradeckého kraje.  
 
V souladu s ustanovením § 5 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění 
pozdějších předpisů využívá správní orgán při své činnosti referenční údaje obsažené 
v základních registrech. Správní orgán si pro účely tohoto správního řízení ověřil údaje  
v příslušných registrech.  
 
Správní orgán považuje shromážděné podklady, tvořící obsah správního spisu, 
za dostačující ke zjištění stavu věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti (§ 3 správního 
řádu). Podle správního orgánu jsou tak splněny podmínky, stanovené zákonem  
č. 372/2011 Sb., pro vydání tohoto rozhodnutí o změně oprávnění k poskytování zdravotních 
služeb výše uvedenému poskytovateli. 
 



Č.j.: KUKHK-34281/ZD/2021-10 

 5 

Není-li zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů stanoveno jinak, vztahují se 
na poskytování zdravotní péče předpisy vydané k jeho provedení a dále zejména zákony 
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), 
ve znění pozdějších předpisů, č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění 
pozdějších předpisů, č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné 
způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního 
lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů a č. 96/2004 Sb., o podmínkách 
získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání 
a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších 
předpisů a předpisy vydané k jejich provedení. 
 

Poučení o odvolání: 
 

Proti tomuto rozhodnutí je přípustné odvolání podle § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Lhůta k podání 
odvolání počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení. Odvolání se podává 
u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru zdravotnictví, a bude o něm rozhodovat 

Ministerstvo zdravotnictví České republiky. 
 
 
 
 
Jaroslava Veselá Kukalová v. r. 
odborná referentka 
oddělení zdravotnictví 
 


